
 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

1 
 

Zápis z jednání  

 

Místo jednání:  Déčko Liberec 
Datum/čas.:      20. 4. 2023 
Přítomni:        Kateřina Jírová, Světluše Jiráňová, Hana Koubková, František Sehoř, 

Klára Hvojníková, Jiří Simeth (zastoupen p. Horáková), Ivana 
Storchová, Ivana Sulovská, Eva Heckelová, Lenka Tešnarová 
(zastoupena p. Růžičková), Romana Lakomá, Daniel Boš 

 
Host:               paní Kvěchová – Dětské centrum Liberec, Klára Topolová, M. Jiroutová 

– AMINA SAS, Mgr. Zora Machartová - Tulipán 
 
Omluveni:         Světla Baštová, Jan Molnár, Barbora Pecháčková 
 

Program jednání:  

1.    Úvod 
2.    Informace z MML  
3.    Představení SAS Tulipán 
4.    Hlasování o nových členech PS 
3.    Informace ze služeb, diskuze 
 
 
Ad.1) 
 
Přivítání členů pracovní skupiny. Uvítání v prostorech Déčka Liberec. Seznámení se 
s prostory. 
 

 
Ad. 2) 

 Informace z MML 
Představila se paní Hvojníková, která má nyní agendu na starosti.  

MML ukončilo příjem žádostí do dotačního titulu města i Fondu zdraví. 

Od 1. června by měla nastoupit nová kolegyně a s paní Hvojníkovou si agendu 

komunitního plánování rozdělit. 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

2 
 

 

Ad.3) Představení nové SAS pro děti v psychické nouzi. 
 

- Kapacita je již plně naplněna, v současné době 12 rodin 
- Cílová skupina – děti v psychické tísni ve věku 6-18 let, působnost služby ORP 

Liberec a ORP Jablonec nad Nisou 
- Nabízí službu „Pay friend“ – placený kamarád, kdy rodina má tuto službu 

zdarma, do rodiny chodí studenti, kteří mají alespoň psychiatrické minimum a 
jsou vybírání po rozhovoru s vedoucím a psychologem. 

- Službu využívají většinou samoživitelé a 80% rodičů pracuje na vícesměnný 
provoz. 

- Spolupráce s dětskou psychiatrií Liberec 
- Absolvování stáže v CDZ pro děti v Praze 
- Uvažují o víkendové akci pro rodiny – odlehčovací služba 
- Pokud budeme mít zájemce, mohou se na službu obracet. 
- Od 1. 7. – projekt na podporu neformálních pečujících (pečující mohou využívat 

například vzdělávání, fyzioterapie, psychoterapie – děti budou v tuto dobu mít 
zajištěné hlídání) 

- 2. června proběhne v Evropském domě v Liberci Konference – neurosekvenční 
model (zkušenosti z Norska). Až bude pozvánka – rozešleme do skupiny. 

 

AMINA – velmi dobrá zkušenost se službou placeného kamaráda, doporučení pro        

ostatní. 

 

Ad.4) Hlasování o nových členech skupiny 
 
Hlasování o členství, z celkového počtu 13ti členů PS, kteří mohou hlasovat, se 
hlasování zúčastnilo 9 členů s hlasovacím právem a rozhodli následovně: 
 

- Dětské Centrum Sluníčko – Pro bylo 9, proti 0 a zdržel se 0 
- AMINA – SAS – Pro bylo 9, proti 0 a zdržel se 0 
- Tulipán – SAS – Pro bylo 9, proti 0 a zdržel se 0 

 

Pracovní skupina byla usnášení schopná a tito tři poskytovatelé se stali členy pracovní 

skupiny Děti a mládež. 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

3 
 

 
Ad. 5) Informace ze služeb 
 

Charita Liberec – paní Koubková, pan Sehoř 

Provozují nouzový pokoj, který během roku vystřídalo již 20 rodin, je prakticky stále 

využíván. 

Podmínky: nízkoprahový, není to registrovaná sociální služba, musí se jednat o 

těhotnou ženu nebo ženu s dítětem. Doba pro využití pokoje je 2 týdny. 

 

Stále aktuální nabídka: 

Informace k možnosti zapojení klientů do MMA klubu v Orlí ulici 

(https://www.mmaliberec.cz/#kontakty). Již nyní využívají klienti azylového domu, kdy 

dochází do tohoto zařízení zdarma a smysluplně využívají volný čas. Určeno pro děti 

ve věku 8 – 13 let. Klub nelze úplně zahltit, v případě zájmu kontaktujte pana Sehoře. 

Chodí sem i dospělí – dobrá zkušenost z Domu na půl cesty, kdy klienti také chodí do 

tohoto klubu. 

 

Člověk v tísni – paní Heckelová  

Projekt Člověk v tísni pro sociálně vyloučené mladistvé – cílová skupina 14 – 22 let. 

Jedná se o individuální práci i vícedenní výjezdy. 

Podpora dobrovolníků. 

Do projektu je vložen 1 úvazek, který se dělí na pracovníka v nízkoprahu a pracovníka 

vzdělávání v rodinách. 

Nabízí i zprostředkování stipendia – je potřeba podat do konce dubna. 

Jedná se o podporu studentů na střední škole i na odborných učilištích. Spolupráce 

s nadací Albatros. Podpora je ve výši 1.000,-/ měsíc, která je vyplácena v hotovosti 

přímo studentovi. 

https://www.mmaliberec.cz/#kontakty


 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

4 
 

Hlavní vstupní podmínkou k podpoře je skutečnost, že jeden z rodičů má dokončené 

jen základní vzdělání.  

Student nesmí mít neomluvené hodiny, musí plnit ve čtyřech předmětech prospěch 

nejhůře za tři – sám si je vybírá a může je v průběhu měnit. 

U „E“ oborů se podpora týká jen prvního ročníku. 

Rodině se tato podpora nezapočítává jako příjem. 

 

Středisko výchovné péče – paní Růžičková 

Mají stop – stav. 

V současné době má jeden pracovník 80 klientů. 

 

Velkým tématem v diskusi byl vznik krizových lůžek pro děti, rodiny… 

Padlo několik námětů. K. Jírová přenese téma do Řídící pracovní skupiny a zkusí 

oslovit ostatní pracovní skupiny ke spolupráci. Vnímáme tuto potřebu jako prioritu a 

pokusíme se městu přednést konkrétní návrh řešení, ale je potřeba nejprve zajisti 

shodu napříč pracovními skupinami a společně návrh řešení vymyslet. 

 

Termín dalších pracovních skupin pro rok 2023:  

14. 9. 2023 – 9:00 Klub Vesmír Člověk v tísni (Chrastavská 266/16, Liberec) 

https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/socialni-prace-v-cr/liberec/nizkoprahove-kluby  

30. 11. 2023 – 9:00 místo bude upřesněno v průběhu roku  

 

 

Zapsala:  Kateřina Jírová 

https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/socialni-prace-v-cr/liberec/nizkoprahove-kluby

